Тульская область

Муниципальное образование Протасовское Дубенского района

Администрация

Постановление

     от  24 февраля 2025 года                           №  10
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Протасовское Дубенского района от  27.12.2022 года № 85  «Об утверждении муниципальной  программы муниципального образования Протасовское Дубенского района «Социальная поддержка граждан на 2023-2025 годы»
       Руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», в соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования Протасовское Дубенского района    от 27.12.2024 года  № 28-2 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Протасовское Дубенского района от 22.12.2023 года №6-1 «О  бюджете муниципального образования Протасовское Дубенского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», в соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования Протасовское Дубенского района    от 23.12.2024 года №27-1 «О  бюджете муниципального образования Протасовское Дубенского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», на основании Устава муниципального образования Протасовское Дубенского района администрация муниципального образования Протасовское Дубенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.Внести в муниципальную программу  «Социальная поддержка граждан на 2023-2025 годы» (далее по тексту – Программа), утвержденную постановлением администрации муниципального образования Протасовское Дубенского района от 27.12.2022 года №85 «Об утверждении муниципальной  программы муниципального образования Протасовское Дубенского района «Социальная поддержка граждан на 2023-2025 годы» следующие изменения:
 1.1. Пункт  «Ресурсное обеспечение  муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить  в  следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение
 муниципальной программы
	Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы из средств местного бюджета по Программе за 2023 – 2025 годы составляет  – 597876,27 рублей,

в том числе:

2023 год – 193476,27 рублей;

2024 год – 202200 рублей;

2025 год – 202200 рублей;

средства областного бюджета – руб.

средства федерального бюджета –  - руб.

средства местного бюджета – 597876,27 руб.

         1.2. Раздел 4  Программы «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы  сельского поселения «Социальная поддержка граждан на 2023-2025 годы» изложить в следующей  редакции:

 :
«4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной
программы  сельского поселения «Социальная поддержка граждан на 2023-2025 годы»
 Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования на период 2023 – 2025 годы   составляет 597876,27  рублей,

в том числе:

2023 год –  193476,27  рублей;

2024 год –  202200 рублей;

2025 год –  202200 рублей.

Ресурсное обеспечение муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета.»
         1.3. Раздел 6  Программы «Перечень мероприятий программы  муниципального образования Протасовское Дубенского района  «Социальная поддержка граждан на 2023-2025 годы», сроки реализации и объемы финансирования» изложить в следующей  редакции:
«6. Перечень мероприятий программы  муниципального образования Протасовское Дубенского района  «Социальная поддержка граждан на 2023-2025 годы», сроки реализации и объемы финансирования
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Затраты на 2023 год

(руб.)
	Затраты на 2024 год

(руб.)
	Затраты на 2025 год

(руб.)
	Итого:
	Исполнитель

	1
	Создание и реализация на муниципальном уровне подхода к решению имеющихся проблем малообеспеченных граждан пожилого возраста
	Не требует финансирования
	Администрация муниципального образования Протасовское Дубенского района

	2
	Выявление

многодетных, неполных семей для установления мер социальной поддержки

индивидуального характера
	Не требует финансирования
	Администрация муниципального образования Протасовское Дубенского района

	3
	Установление адресной поддержки

на основе дифференцированного подхода к решению существующих

проблем в

семьях, имеющих детей-инвалидов
	Не требует финансирования
	Администрация муниципального образования Протасовское Дубенского района

	4
	Обеспечение приоритетности оказания адресной социальной помощи
гражданам, оказавшихся в

трудной жизненной ситуации,

	Не требует финансирования
	Администрация муниципального образования Протасовское Дубенского района

	5
	Организация благотворительных, культурно-массовых, досуговых мероприятий, направленных на поддержку
 различных льготных категорий населения (для детей, ветеранов, инвалидов и граждан старшего поколения)

	Не требует финансирования
	Администрация муниципального образования Протасовское Дубенского района (совместно с учреждениями культуры сельского поселения)

	6
	Социальная помощь гражданам работающих в сельской местности, а также специалистов, вышедших на пенсию
	1936476,27
	202200
	202200
	597876,27
	Администрация муниципального образования Протасовское Дубенского района

         1.4. Раздел 7  Программы «Целевые показатели муниципальной программы», сроки реализации и объемы финансирования» изложить в следующей  редакции:

«7. Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение показателей

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1.
	Получатели пенсии за выслугу лет (муниципальные служащие)
	чел.
	1
	1
	1

         2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения полного текста на информационных стендах на территории муниципального образования, на официальном сайте муниципального образования Дубенский район (http:// dubna.tularegion.ru/administration/rayon/mo-protasovskoe/).
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования Протасовское Дубенского района.
       4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
Глава администрации

муниципального образования

Протасовское Дубенского района                                            Ю.В. Хвостов
4